## ſ. III.

Tertia, & peſima Illuminatorum clasis refertur.

8. **H**anc igitur tertiam ſectam praedičus Doctoř Iohannes Rusbrochius ca. 78. cit-  
 in eriſto deſcribens, ſic ait: Deinde poſtea, quam naturali quiſpiam reque poſtius ſit, tam  
 in eriſto orio poſſedet in cunctu actibus ſuū ſeipſum ſp. Et ans, & in proprietate ſua, obſtinatio, amar-  
 flexibilis perſeueraſ; is plenè neutriuam Deo uiri poſteſt, cd quod vitam agat virtuōam, & chari-  
 tati expertem, eſt autem vita hac plenè iusta, error ibi ſpiritualibus, & omni genere aduocacione  
 bundans: hoc genus hominum Dei contemplatores ſe eſſe arbitrantur, imo omnium, que otiu-  
 beat, longe sanctiſsimos iſſe ſe autuuant, ob eam quam experiuunt, & in ſe ipſos otiuſ uitiosi,  
 poſſident quietem, liberos ſeputant, & abſque medio, Deo uirios.

9. Neque id tantum, ſed etiam tranſendit, atque ſubleuat otiuſ ſe eſſe ſupra omnem Ecclesiæ cultum,  
& exercitium, ultra precepta Dei, ſupra legem, & actus omnes virtutum, qui ulo poſſent exi-  
 medio, ſiquidem per ſuafum ſibi hauent orium hoc tanto eſſe praeflante, vt nullis quamvis exi-  
& priuilaris actibus inter turbandum ſit, eo quod cunctu praeflet virtutibus, quam obire mēre ſe-  
 dunt, vt ita dicam paſſionis, nihil proſuſ, neque ſuſum, neque deorū ſuſum, neque attiſtantes, perinde, re-  
 iſtrumentum aliquod in ſeipſo otiuſum, artificem, dum operari velit, praeflatur; perattorem, &  
 quid ipſi moliantur operis, Dei opus prepeditum iri, ſedent igitur ab omni virtutum ſtudio & alle-  
 ne otiuſi, idque adeo, vt nec laudes, neque grates agere Deo, neque cognoscere, neque uelle, neque emi-  
 re, neque precari, neque deſiderare velint; arbitrantur enim quidquid, vel petere, vel deſiderare  
 que, aut, id omne ſe iam obtinuisse, atque ita ſeipſu ſe iam pauperes eſſe, ut poſt eis qui voluntatis eu-  
 res ſint, & omnibus valeſecerint, & abſque uiliuſ delectationis, vel optionis proprietate riuant, pe-  
 tant inquam plenè ſe expeditos, ac otiuſos eſſe, & tranſendit omnia, iamque obtinuisse ſe, uo-  
 rum cauſa omnis Ecclesiæ cultus, & exercititia iuſtituta ſunt, & vt ipſi aiunt, nemo pro, u, & ne  
 ipſe quidem Deus, quidquam eiſi, vel conferre, vel auferre poſit.

Etenim pro ſuo iudicio, exercititia, cultum, & virutes omnes exceſſerunt, & ad merum quid-  
 dam perigerunt otiuſ, ubi à cunctu ſint virtutibus, ſolueti, & hoc quidem, patet ut uia quidam  
 in otiu à virtutibus, ſolueti, maiorem requiri, aiunt, operam, ac ſtudium, quam ad otiu virtutis  
 obtinendas; qua propter libertate gaudere volunt, neque parere cui quam omnino non ſummo ſu-  
 ſifici, non Epifcopis, non Paſtoribus, ſive Praelatis ſuis.